## STEPHANI BALUZII NOTÆ.

secuti sumus vestigia sincere lectionis quæ latebant in voce Timothei.

\* In editione Pithœana legebatur: **Vale, decus nostrum atque subsidium.** In codice vero regio sic: **Vale, mi decus nostrum atque subsidium.** Vocabula mi addita in codice regio indicavit addendum hoc loco

esse nomen Saloni. Supra pag. 200: **Sed quia, o mi Saloni, decus nostrum atque subsidium.** Is enim erat illius seculi mos ut eadem honoris epitheta repeterent in fine epistolarum, quemadmodum observavit Sirmondus ad Ennodium, et patet ex Sidonio, Fausto, Ruricio, et aliis.

# SALVIANI

MASSILIENSIS PRESBYTERI

## ADVERSUS AVARITIAM

### LIBRI QUATUOR.

**LIBER PRIMUS.**

**206** I. Timotheus minimus servorum Dei, Ecclesie catholicæ toto orbe diffusa: gratia tibi et pax a Deo

Patre nostro et Christo Jesu Domino nostro cum Spiritu sancto. Amen. Inter ceteros graves atque mor-

## STEPHANI BALUZII NOTÆ.

\* Prima librorum istorum editio prodit Basileæ studio Joannis Sichardi anno 1528 in volumine quod inscribitur *Antidotum*. Ex epistola porro nona Salviani, quæ vice prefationis adjecta erat his libris, centuriatores collegunt Salvianum esse verum auctorem istorum librorum. *Sunt autem, inquit, isti quatuor libri in eo volumine impressi quod inscribitur Antidotum. Et si in re dubia divinare licet, pronuntiaremos propemodum istorum librorum verum auctorem esse ipsum Salvianum, moti arguento istius prefationis.* Contra vir celeberrimus et doctissimus Petrus Pithœus pronuntiavit dubitari non immerito posse an hi libri auctorem habeant Salvianum, ea de causa, ut supra diximus, quod in libro quarto de Gubernatione, pag. 60, Salvianus locum quemdam citat ex libro secundo ad Ecclesiam catholicam, tamquam hi libri non essent sui, dicens: *Sicut ait quidam in scriptis suis.* Verum et hunc Pithœi scrupuliu[m] eximere litteratis hominibus studuit Rittershusius in prefatione ad Opera Salvianica, et auctoritas Gennadii exigit ut quatuor illos libros Salviano adjudicemus. Nam Gennadius recensens Opera Salviani, inter ea diserte ponit *adversus Avaritiam libros quatuor.* Fateor ejus nomen non extare in fronte operis,

**C**et titulum istorum librorum esse *Timothei ad Ecclesiam catholicam*, non vero *adversus Avaritiam*. Sed causam cur nomen auctoris suppressum sit, declarat ipse Salvianus in epistola ad Salonium. Titulum autem *Adversus Avaritiam* apposuimus, moti auctoritate operis et testimonio Gennadii. Quod autem locum ex libro secundo adversus Avaritiam sic laudat tamquam alterius cuiuspiam scriptoris esset, istud neminem mouere debet. Noluerat enim in initio Salvianus agnosciri auctor istorum librorum, ut vitaret omnibus modis terrestris glorie vanitatem, et ne auctoritatem salubribus scriptis personæ sine parvitas derogaret, quemadmodum ipse loquitur in epistola ad Salonium pag. 204. Itaque sui ipsius locum adduxit, ac si alterius esset, ut in eodem latendi proposito duraret. Sic Vincentius Lirinensis disputatio[n]em suam adversus haereticos *absconso nomine suo intitulavit Peregrini adversus haereticos*, ut Gennadius docet. Quo exemplo Faustus Reiorum Apollinarium episcopus citat in epistola 16 locum quemdam ex sua ad G. Diaconum epistola, hoc modo, *in epistola quadam scriptum sit.* Quin et Salvianus ipse, in libro primo de Gubernatione pag. 10 affrens locum quemdam ex epistola a se scripta ad Catturam religiosam